PAGE
7

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 05.12.2018
	г. Новосибирск
	№ 717

	О поручениях Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2019 год

На основании статьи 19 Положения о контрольно-счетной палате города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.10.2011 № 455, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень поручений Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2019 год (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Яковенко Е. С.
	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 05.12.2018 № 717
ПЕРЕЧЕНЬ

поручений Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2019 год
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Инициатор

	1
	2
	3
	4

	1.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета города Новосибирска:

- внешняя проверка отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2018 год;

- экспертиза отчета об исполнении бюджета города Новосибирска за 2018 год
	февраль – март

апрель
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	2.
	Проверка эффективности использования бюджетных средств, выделенных на создание дополнительных мест в системе общего образования города Новосибирска за счет строительства новых зданий средних общеобразовательных учреждений МБОУ СОШ № 155, МБОУ СОШ № 82, МБОУ СОШ № 183, МКОУ С(К)ШИ № 37
	1 – 4 квартал
	Председатель Совета депутатов города Новосибирска Асанцев Д. В.

	3.
	Проверка эффективности использования средств бюджета города Новосибирска, выделенных на реконструкцию и оснащение здания по адресу пр. Дзержинского, 21 в 2017 – 2018 годах для ведения деятельности муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска Центр реабилитации «Олеся»
	1 – 4 квартал
	Председатель Совета депутатов города Новосибирска Асанцев Д. В.

	4.
	Проверка эффективности деятельности и использования муниципального имущества муниципальным предприятием        г. Новосибирска «Городская электросвязь за 2016 – 2018 годы
	1 – 4 квартал
	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска Зарубин Ю. Ф.

	5.
	Проверка эффективности деятельности и использования муниципального имущества муниципальным казенным учреждением города Новосибирска «Хозяйственное управление» за 2016 – 2018 годы
	1 – 4 квартал
	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска Зарубин Ю. Ф.

	6.
	Проверка эффективности деятельности департамента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска по заключению и исполнению муниципальных контрактов в 2016 – 2018 годах
	1 – 4 квартал
	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска Сулейманов Р. И.

	7.
	Проверка эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия г. Новосибирска «Парк культуры и отдыха «Центральный», включая эффективность использования средств на реконструкцию парка и муниципального автономного учреждения культуры города Новосибирска «Парк культуры и отдыха «Заельцовский» за 2016 – 2018 годы
	1 – 4 квартал
	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска Сулейманов Р. И.,

постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

	8.
	Проверка эффективности деятельности департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска по завершению строительства проблемных объектов жилищного строительства, расположенных на территории города Новосибирска, в 2017 – 2018 годах
	1 – 4 квартал
	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска Сулейманов Р. И.

	9.
	Проверка полноты поступления в бюджет города доходов от сдачи в аренду земельных участков, расположенных на землях, зарезервированных под муниципальные нужды, за 2018 год
	1 – 4 квартал
	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска Яковенко Е. С.

	10.
	Анализ деятельности департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города в части администрирования поступлений платы за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда в 2017 – 2018 годах и текущем периоде 2019 года
	1 – 4 квартал
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	11.
	Анализ формирования, финансового обеспечения и исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями департамента образования мэрии города Новосибирска за 2017 – 2018 годы и текущий период 2019 года
	1 – 4 квартал
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	12.
	Проверка эффективности деятельности отделов по делам молодежи, культуре и спорту  администраций районов (округа по районам) города Новосибирска (на примере отделов по делам молодежи, культуре и спорту  Первомайского района и Центрального округа города Новосибирска) за 2016 – 2018 годы
	1 – 4 квартал
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	13.
	Проверка эффективности использования бюджетных средств, выделенных на создание дополнительных мест в системе дошкольного образования города Новосибирска за счет строительства новых зданий детских садов, введенных в эксплуатацию в 2017 – 2018 годах
	1 – 4 квартал
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию

	14.
	Проверка эффективности использования муниципального имущества учреждениями, подведомственными департаменту по социальной политике мэрии города Новосибирска за 2016 – 2018 годы

	1 – 4 квартал
	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска Зарубин Ю. Ф., постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию

	15.
	Проверка эффективности деятельности отделов образования администраций районов (округа по районам) города Новосибирска (на примере отделов администраций Калининского и Ленинского районов) за 2016 – 2018 годы
	1 – 4 квартал
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию

	16.
	Проверка эффективности деятельности муниципального казенного учреждения дополнительного профессионального образования города Новосибирска «Городской центр развития образования» за 2016 – 2018 годы
	1 – 4 квартал
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию

	17.
	Проверка эффективности деятельности муниципального казенного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Детско-юношеский центр «Планетарий» за 2016 – 2018 годы
	1 – 4 квартал
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию

	18.
	Проверка эффективности деятельности муниципального казенного учреждения культуры города Новосибирска «Централизованная библиотечная система Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска» за  2017 – 2018 годы
	1 – 4 квартал
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей

	19.
	Проверка эффективности использования средств бюджета города Новосибирска, выделенных администрациям Дзержинского, Калининского районов и Центрального округа города Новосибирска на выполнение мероприятий по уборке дорог индивидуальной жилой застройки города в зимний период 2017 – 2018 годов
	1 – 4 квартал
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

	20.
	Проверка деятельности муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Дирекция единого заказчика по жилищно-коммунальному хозяйству» за 2016 – 2018 годы
	1 – 4 квартал
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

	21.
	Проверка эффективности использования средств бюджета города Новосибирска, выделенных на реконструкцию жилищного фонда города Новосибирска в рамках муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство города Новосибирска» на 2016 – 2020 годы, за 2016 – 2018 годы
	1 – 4 квартал
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

	22.
	Проверка деятельности муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 4» за 2016 – 2018 годы
	1 – 4 квартал
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

	23.
	Проверка деятельности муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Гормост» за 2016 – 2018 годы
	1 – 4  квартал
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

	24.
	Проверка эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия города Новосибирска «Новосибирская энергосетевая компания» за 2016 – 2018 годы
	1 – 4 квартал
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

	25.
	Проверка полноты и своевременности поступления в бюджет города доходов от сдачи в аренду недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, за 2016 – 2018 годы
	1 – 4 квартал
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности

	26.
	Анализ полноты поступления доходов в бюджет города от сдачи в коммерческий найм жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, за 2017 – 2018 годы и текущий период 2019 года
	1 – 4 квартал
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности

	27.
	Проверка эффективности деятельности и использования муниципального имущества муниципальным бюджетным учреждением культуры города Новосибирска «Детская киностудия «Поиск» за 2016 – 2018  годы
	3 – 4 квартал
	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска Зарубин Ю. Ф., постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

	28.
	Проверка эффективности использования муниципального имущества муниципальными учреждениями, подведомственными департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска за 2016 – 2018 годы

	3 – 4 квартал
	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска Зарубин Ю. Ф., постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

	29.
	Экспертиза проекта решения о бюджете города Новосибирска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	4 квартал
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

____________